
 

    

 

 

                                                                                             
 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
ΘΕΜΑ:: «Πρόσκληση υποβολής δήλωσης οριστικής τοποθέτησης και βελτίωση θέσης 
εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής (ΕΑΕ) κλ. ΠΕ02 και κλ. ΠΕΟ3 σε κενές θέσεις νεοϊδρυθέντων 
Τμημάτων Ένταξης (Τ.Ε.) κατ΄ εφαρμογή του άρθρου 77 παρ. 2 του Ν. 5218/2025 (ΦΕΚ 125/τ. Α')». 

 
Ο  Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Τ Η Σ  Τ Η Σ  Δ / Ν Σ Η Σ  Δ . Ε . Τ Ρ Ι Κ Α Λ Ω Ν  

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3699/2008 «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με 
ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 περ. γ. του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199τΑ’) 
3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 35 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199τΑ’), όπως προστέθηκε 

με την παρ. 2 του άρθρου 77 του Ν. 5218/2025 (ΦΕΚ 125τΑ΄). 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/1996, (Φ.Ε.Κ. 45/τ.Α΄/8-3-1996), όπως τροποποιήθηκε με τις 

διατάξεις του Π.Δ. 100/1997 (Φ.Ε.Κ. 94/τ.Α΄/22-5-1997). 
5. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021(ΦΕΚ6273/τ.Β /́28-12-2021) 

Υπουργικής Απόφασης με Θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης».  

6. Τη με αρ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 ΥΑ με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». Την υπ΄αριθμ. 91357/Δ3/23-07-2025 
ΚΥΑ (ΦΕΚ 3955τΒ΄/23-07-2025) του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α με θέμα «Ιδρύσεις Τμημάτων Ένταξης (ΤΕ) σε 
δημόσιες σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

7. Την αριθμ. πρωτ. 121294/Ε2/15-10-2024 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Μεταθέσεις 
εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σχολικού έτους 2024-2025». 

8. Tην υπ΄ αριθμ. 31417/Ε2/27-03-2025 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α με θέμα «Μεταθέσεις 
Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στην Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση, σε 
Σχολεία Κωφών-Τυφλών και σε Κέντρα Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής & 
Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) έτους 2024». 

9. Το υπ΄αριθμ. 92851/Ε2/25-07-2025 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α με θέμα «Προσδιορισμός 
οργανικών θέσεων στα νεοϊδρυθέντα Τμήματα Ένταξης και τοποθετήσεις εκπαιδευτικών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».  

10. Tην υπ΄ αριθμ. 96772/E2/05-08-2025 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α με θέμα « Μεταθέσεις 
εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε περιοχές μετάθεσης για την Ειδική Αγωγή 
και Εκπαίδευση κατ’ εφαρμογή του άρθρου 77 παρ. 2 του Ν. 5218/2025 (ΦΕΚ 125τΑ’)». 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Ε΄ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
 

Ταχ. Δ/νση:  Μ. Μπότσαρη 2 
Τ.Κ. – Πόλη:  42132 Τρίκαλα 
Ιστοσελίδα:  http://dide.tri.sch.gr 
Ηλ. Ταχ.:     mail@dide.tri.sch.gr 
Τηλέφωνο:  2431046456 
                        2431046427 
Πληροφορίες:  Ε. Καραδήμα 
                            Ε. Κόφφα 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
20/8/2025
Α.Π.: 003382/ΕΞ/2025



 

    

 

 

 
 

Π Ρ Ο Σ Κ Α Λ Ε Ι  
 

1. τους εκπαιδευτικούς ΕΑΕ που έχουν υποβάλει αίτηση βελτίωσης θέσης και οριστικής 

τοποθέτησης τον Οκτώβριο του 2024 (είτε κατέλαβαν οργανική θέση είτε όχι) και 
επιθυμούν να βελτιώσουν εκ νέου την οργανική τους, 

2. τους εκπαιδευτικούς ΕΑΕ που μετατέθηκαν στη Δ.Ε Τρικάλων με την υπ΄αριθμ.31592/Ε2/20-

03-2025 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., κατέλαβαν οργανική θέση και επιθυμούν να 
βελτιώσουν εκ νέου την οργανική τους, 

3. τους εκπαιδευτικούς ΕΑΕ που μετατέθηκαν στη Δ.Ε Τρικάλων και βρίσκονται στη διάθεση 
του ΠΥΣΔΕ, με τις συμπληρωματικές μεταθέσεις με την υπ΄αριθμ. 96772/Ε2/ 05-08-
2025 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

 
 να  υποβάλλουν  Αίτηση – Δήλωση Οριστικής τοποθέτησης - Βελτίωσης θέσης  σε οργανικά κενά 
ΣΜΕΑΕ-Τ.Ε. της Δ.Ε Τρικάλων, από την Τετάρτη 20-08-2025 έως και την Δευτέρα 25-08-2025 και 
ώρα 10:00. 
 
Για τις τοποθετήσεις αυτές σε οργανικά κενά επισημαίνουμε τα παρακάτω: 

                                                                                                                                             
     α. Στις δηλώσεις – αιτήσεις τοποθέτησης σε οργανικό κενό δύνανται να επιλεγούν κατά σειρά 
προτίμησης όλες οι σχολικές μονάδες ΣΜΕΑΕ και ΤΕ  της Δ.Ε. Τρικάλων ανεξαρτήτως ομάδων και 
όμορων ομάδων. 

 

β. Στις δηλώσεις – αιτήσεις τοποθέτησης οι καθηγητές καλούνται να δηλώσουν, εκτός από τις 
σχολικές μονάδες που εμφανίζονται στον πίνακα να έχουν κενά και άλλες σχολικές μονάδες 
στις οποίες επιθυμούν να τοποθετηθούν, καθώς οι αιτήσεις συνεξετάζονται και είναι πιθανόν 
να προκύψουν και άλλα κενά από μετακινήσεις καθηγητών λόγω βελτίωσης θέσης. 

 Οι αιτήσεις των εκπαιδευτικών θα αποστέλλονται υπογεγραμμένες και σκαναρισμένες μαζί με 
τα απαραίτητα δικαιολογητικά από τα προσωπικά τους e-mail, στο e-mail της Δ.Ε 
mail@dide.tri.sch.gr.  
 

Για την κάλυψη των οργανικών θέσεων δύνανται να αιτηθούν μ ό ν ο  οι εκπαιδευτικοί των 
κλάδων ΠΕ02 (Φιλολόγων), ΠΕ03 (Μαθηματικών), στις σχολικές μονάδες που αποτυπώνονται στο 
συνημμένο πίνακα. 

Παρακαλούνται οι Διευθυντές να ενημερώσουν αμελλητί τους εκπαιδευτικούς της σχολικής 
τους μονάδας. 
                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
ΣΥΝ: Πίνακας οργανικών κενών Τμημάτων 
Ένταξης 
 

 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Δ.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ  
 
 

Δρ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Γ. ΚΑΠΑΝΙΑΡΗΣ  
ΠΕ86- ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

 

   ΚΟΙΝ: 
1) Διευθυντές Σχ. Μονάδων 
2) Σχολικές  μονάδες Δ.Ε. Τρικάλων 
3) τους καθηγητές ΕΑΕ Δ.Ε. Τρικάλων (δια 
μέσω των σχ. μονάδων) 
 


